

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Tygodnik "Nature"](#)

Lek na cukrzycę pomocny w leczeniu białaczki



Pioglitazon stosowany w leczeniu cukrzycy typu 2 może pomóc również chorym na przewlekłą białaczkę szpikową - informuje Nature.

Przewlekła białaczka szpikowa (CML) to występujący głównie u dorosłych niekontrolowany, nieprawidłowy rozrost komórek macierzystych szpiku. Z czasem dochodzi do spadku odporności na zakażenia oraz zaburzeń krzepnięcia krwi. Choruje mniej więcej jedna osoba na 100 000 rocznie.

Choć opracowano już kilka skutecznych metod leczenia (na przykład imatynibem), nie pomagają one każdemu pacjentowi, a niekiedy choroba staje się oporna na terapię - „przyczajone” w szpiku komórki po miesiącach czy latach powodują wznowę.

Philippe Leboulch i jego koledzy z uniwersytetu w Paryżu, obok konwencjonalnego leczenia, podawali pioglitazon części z chorych na przewlekłą białaczką szpikową. U 24 osób dostających pioglitazon choroba ustępowała częściej i na dłuższy czas - po 12 miesiącach ponad połowa pacjentów otrzymujących leczenie skojarzone była w remisji. U pierwszych trzech uczestników badań, nawrotu choroby nie było przez pięć lat.

Choć nie jest na razie jasne, w jaki dokładnie sposób pioglitazon przyczynia się do sukcesu leczenia, zdaniem autorów badań taka kombinowana terapia mogłaby pomóc również w przypadku innych białaczek.

Wyniki niedawno ogłoszonych badań nie potwierdziły wcześniejszych obaw, że pioglitazon zwiększa ryzyko zachorowania na raka pęcherza moczowego.

<http://laboratoria.net/naturecom/24117.html>

Informacje dnia: [Targi LABS EPXO 2025 Nanotechnologia w medycynie](#) [Uważaj na zimno Indeks sytości i gęstość odżywcza](#) [Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest zaspokajana](#) [Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki człowiekowi](#) [Targi LABS EPXO 2025 Nanotechnologia w medycynie](#) [Uważaj na zimno Indeks sytości i gęstość odżywcza](#) [Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest zaspokajana](#) [Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki człowiekowi](#) [Targi LABS EPXO 2025 Nanotechnologia w medycynie](#) [Uważaj na zimno Indeks sytości i gęstość odżywcza](#) [Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest zaspokajana](#) [Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki człowiekowi](#)

Partnerzy